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NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET 
kommer ut tidlig i desember.

Stoff til bladet må være inne på 
roaldrokseth@gmail.com 
innen mandag 20. november 2023.
FORSIDA:
Sokneprest Torill Farstad Dahl under friluftsgudstjenesten 
på Grasham. Foto: Sven Erik Forfang

Den amerikanske psykologen Martin Seligman har forsket 
mye på livskvalitet. Han foreslår bl.a. noe så enkelt som å 
finne fire ting å være takknemlig for før man legger seg om 
kvelden. Han mener at takknemlighet gjør oss gladere, re-
duserer stress, gjør oss mere tilfreds med livet og gjør at vi 
godtar oss selv i større grad.

Kanskje vi skulle bli flinkere til å trene opp takknemlig-
hetsmuskelen. Også i våre menighetssammenhenger er det 
mye å glede seg over. La oss begynne å sette ord på alle vel-
signelser og alt som vi har så lett for å ta som selvfølger. Det 
gjør noe med oss, det er jeg sikker på. Du finner flere perso-
ner som uttrykker takknemlighet i dette bladet.

Sommeren er over, og nytt semester ligger foran. Vi sender 
varme tanker til ansatte i menighetene som arbeider med 
entusiasme og varme, vi takker for frivillige som driver 
barne- og ungdomsarbeid slik at neste generasjon blir kjent 
med Jesus, og vi ønsker å verdsette alle øvrige frivillige som 
går inn i ulike oppgaver slik at menighetsarbeidet kan være 
varmt, åpent og inkluderende.

Og så må vi ikke glemme valgene, ja for det er flere valg. 
Vi gleder oss over kloke og driftige folk som blir valgt inn 
i kommunestyret, og menighetsrådsvalget inklusive bispe-
dømmerådsvalg og kirkerådsvalg er avgjørende for hvor-
dan kirka vår skal drives framover. Alle med stemmerett 
oppfordres til å gjøre sin borgerplikt, det er faktisk ganske 
viktig.

God høst til alle lesere, måtte alle kjenne på takknemlighe-
ten som forandrer!                                                                   RR

Tanker underveis 
til Himmelsyna
…tenkt og fotografert av Toralf Aas

Ikke alle lykkes med å realisere Guds plan, og 
bli en av «de rene og ranke». 
Godt da å hvile i ord fra Åpenbaringen:

Han skal tørke bort hver tåre fra deres øyne,
og døden skal ikke være mer,
heller ikke sorg eller skrik eller smerte.
For det som en gang var, er borte.
Han som sitter på tronen, sa: 
«Se, jeg gjør alle ting nye.» 

(Joh. Åp. 21. 4–5).
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Har du ikke stemt ennå?
Bruk stemmeretten din både 

i kirkevalget og kommunevalget
Altså: Mandag 11. september
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Solfrid Elgvin  Lied  (71)
1.	Det var enkelt: Jeg gleder meg 

over å være Guds barn, jeg har en 
herlig familie, og så er jeg full av 
takknemlighet over å få bo i et så 
godt land.

2.	Jeg har vært i Lofoten! Det må være 
verdens mektigste og vakreste øyrike. 
Og så kryr det av generøse menneske 
der!

 Jorunn Ask Soldal  (39) 
1.	 Jeg er så takknemlig for at jeg har så 

god en familie rundt meg, at jeg har 
en god helse og at jeg er privilegert 
som kan bo i et slikt godt land.

2.	 Jeg var på KRIK sin familieleir på 
Sagavoll i Gvarv. Kan anbefales!

3.	 For min egen del ønsker jeg rett og 
slett at jeg blir flinkere til å gjøre gode 
prioriteringer!

Tekst og foto: RR
Folk i farta

1.	 Kan du på sparket nevne tre ting du er 
takknemlig for?

2.	Hva gledet deg mest i sommer?
3.	 Hva er ditt ønske for denne høsten?

Erling Ytrehus  (59) 
1.	 Jeg er uendelig takknemlig for 

familien min, for naturen som ligger 
der klar til å brukes til rekreasjon 
og opplevelser, og til slutt for 
Birkelandsbygda og landet vårt som 
gir oss stabilitet og trygghet.

2.	 Det store i sommer var bryllupet til 
Håvard og Jenny!

Benn Jørgen Smith (83) 
1.	 At jeg lever i Norge hvor frihet og 

demokrati er så tydelig gjennomsyret 
i politisk og sosialt liv. At jeg som en 
streng mann har blitt så mye mildere 
når jeg fikk barnebarn. At jeg er blitt 
83 år. Ikke alle i min familie har hatt 
for vane å bli så gamle, så dette er 
bonus!

Å svare på litt private spørsmål sånn helt på sparket, 
er ikke lett. Men tanker rundt livet har vi alle. Så er det 
viktig at vi tar vare på gode minner og at vi våger å tenke 
nye tanker om framtida. Men viktigst er at vi minner 
hverandre om alt vi har å være takknemlig for.

Forfatter Halldor Skard har skrevet mye om å leve, om gleden over livet. Her setter han opp en liste 
over ting som gir livskvalitet. Det går an å lære av denne lista:

3.	 Mitt hovedønske er at alle må forstå hvor viktig det er å 
jobbe for klimaet. Vi må handle nå!!!

3.	 Mitt sterkeste ønske er nok at krigen skal ta slutt.

2.	 Jeg fikk en flott tur til Søndre Land der Esther (kona mi) 
kom fra. Godt å ha den gode kontakten med familien. Og 
så kom noen av dem til meg i Speiderveien også!

3.	 Jeg ønsker meg en mild og god høst slik at avlingene kan 
komme vel i hus.

– å ha et stykke brød når du er sulten
– å ha en oppgave med mening
– å ha en drøm og et drømmested
– å vite at noen er med deg når du har det vondt
– å oppleve fred etter ufred
– å ha en venn som tør si deg imot
– å finne stillheten og nyte fullmånen
– å oppdage en ny veg som fører til forandring

– å leke mer og vise litt sunn galskap
– å gi omsorg og være medmenneske
– å være imøtekommende og gi tilgivelse
– å forplikte deg overfor deg selv og andre
– å oppdage at du tåler utrygghet
– å være venn med naturen og føle ansvar for den
– å kaste masken og innrømme usikkerheten
– å risikere å bli sint og gi uttrykk for din mening
– å vise hvem du er i stedet for hva du har
– å leve slik at noen i dag er glad for at du er til

Livskvalitet
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TETT 
PÅ

«Alle» kjenner Ole Birkenes. Han har rukket å bli 90 år, og gjennom et langt liv 
har han vært en markant skikkelse i bygda. Han har klare meninger om politikk, 
kultur, helse og eldreomsorg.
Men denne gangen gjelder det noe så personlig som Oles åndelige liv.

Tekst og foto: RR

Ole Birkenes og troen

– Ja, for du er et åndelig menneske også, Ole?
– I høyeste grad. Jeg vokste opp i en god kristen heim her på Birkeland, og jeg levde vel i min 
barnetro fra søndagsskolen og oppover. Jeg var med i kirka, i Yngres, jeg sang i koret.

Så forteller Ole om sjølivet fra 15-årsalderen der han fikk problemer med alkoholen. På 
grunn av at han så så voksen ut, kom han inn på skjenkesteder med 18-årsgrense. Men mens 
han satt ved bardisken, full og gal, kom en gang sangstrofen «Han går ved min side, han leder 
min gang, han blir ikke trett han som jeg» for han. Det gav et støkk i hele kroppen.
– Og den sangen har fulgt meg hele livet, sier Ole med blanke øyne. – Heime satt mor og bad 
for meg mens jeg strevde med å få mot til å vende hjem.

– Men hvordan skjedde det at du tok et bevisst valg om å være en kristen?
Ole retter seg opp, ser på meg og forteller hva som skjedde i 1978:
– Jeg var 45 år, altså godt voksen og jobbet hos Uldal. En dag fikk jeg så vondt for brystet at 
jeg trodde det var slutt. Jeg ble etter hvert sendt til sykehuset. Et kraftig hjerteinfarkt, fant de 
ut. 
Der havnet jeg på tomannsrom, men romkameratene skiftet så fort at jeg trodde det var noe 
galt med meg, humrer han. – Så ble jeg spurt om jeg kunne flytte inn til en kar som skulle 
operere inn pacemaker, men som var så engstelig. De trodde vel jeg kunne virke beroligende. 
Det ble lite søvn på oss begge. Han var baker, men drev som forkynner på vinteren. Jeg 
prøvde å stelle godt med han, og plutselig sa han at «Du må være en kristen!». Jeg fikk meg 
ikke til å svare ja. Det merkelige var at han spurte flere ganger, men hver gang svarte jeg at jeg 
ikke var noen kristen. Men så måtte jeg spørre hvorfor han som var en kristen, var så livredd 
for operasjonen. Han ble stille lenge, men så sa han: «Så sant, så sant». Så folder han hendene 
over magen og sukket: «Ja, ja Far, så legger jeg mitt liv i dine hender». Og så sovnet han. Da 
begynte jeg å tenke. Var det virkelig så enkelt! Til slutt foldet jeg hendene over min mage og 
sa det samme! Så kjente jeg den merkelige roen i hele kroppen.
Akkurat da følte jeg den hvilen som det står om i Matt. 11.28: «Kom til meg, alle dere som 
strever og bærer tunge byrder, så skal jeg gi dere hvile». Og det har holdt til denne dag! Ver-
den ble forandret!

– Men du Ole som alltid har så klare meninger og virker så sikker, tviler du aldri?
– Nå skal jeg være ærlig: Noen ganger har jeg tenkt at dette med kristendom bare er tull, hva 
er det jeg driver med, kan jeg være en ordentlig kristen. Men en god venn sa at når jeg faller, 
tar Jesus meg i handa og reiser meg opp. Og min gode venn Tom Nickolaisen sa da jeg fortalte 
om min ynkelige tro: «Enten tror du eller så tror du ikke, det blir feil å snakke om liten eller 
stor tro». Og jeg trodde jo, altså er min tro god nok.

Når jeg spør om det er spesielle hendelser i livet som har styrket han i troen, ler Ole og ser på 
klokka, her er det visst mye å ta av. Så forteller han om en opplevelse mens han og Ragnhild 
bodde i Florida. Midt på natta slo han øynene opp og ved enden av senga sto Jesus. Jesus så 
på han og sa: «Jaja, Ole, nå er det din tur å komme hjem». Ole svarte: «Javel, hvis det er min 
tur til å reise, så er jeg klar. Men jeg har lyst til å være sammen med Ragnhild her på jorda en 
stund til». Jesus stod der i sin hvite kappe. Så forsvant han. 
– Det var så sterkt for meg at jeg ikke klarte å fortelle dette til Ragnhild før etter tre dager, sier 
Ole og ser bort på kona, – denne opplevelsen har fulgt meg som noe godt og trosstyrkende.
Han må også fortelle om en annen merkelig hendelse. En kveld mens han satt og så på Dags-

4

Kort fortalt:
Ole Birkenes
Født 1933 på Birkeland
Barneskolen under krigen
På sjøen 1949–55
Arbeidsgivere: 
Aanesland fabrikker, 
Veivesenet, Uldal trevare.
15 år i kommunepolitikken, 
derav 8 år i formannskapet
Ble enkemann i 1989
Gift med Ragnhild 1990
Halvårsperioder i Florida i 
30 år.
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Ole ble gift med Ragnhild i 1990. Hun er en god støtte i 
alderdommen.

Spesielt takknemlig er jeg for at min sønn Elias (17) kom til Seljord og var 
sammen med meg i to døgn. 

revyen, var det en stemme som sa at han skulle 
gå og besøke en bekjent i bygda. Han gikk ikke 
da, men hver kveld den samme uka fikk han 
den samme påminnelsen. Men Ole gikk ikke, 
dette var ikke noe å ta alvorlig.
Senere traff han vedkommende og fortalte om 
de merkelige gjentakelsene. Den andre begyn-
te å gråte og sa: «Vet du, Ole, de fem kveldene 
satt jeg og ba om at du måtte komme og besøke 
meg, jeg trengte deg så».
– Det å være lydig mot Guds stemme, er både 
spennende og viktig, det lærte jeg den gangen, 
sier Ole med trykk i stemmen.
Andre opplevelser blir også fortalt, men tida er 
moden for et siste spørsmål:

– Du begynner å bli en eldre mann, Ole. Du har 
mye liv bak deg, men nokså lite foran deg. Er du 
redd for å dø? 
– Nei, jeg er ikke det. Det er jo slik at jo el-
dre vi blir, jo mere tenker vi på døden. Men 
jeg tenker som da Jesus kom til meg den natta, 
at jeg trives så godt sammen med mine. Men 
daglig kan jeg si til Jesus at når min time kom-
mer, er jeg klar til å dra hjem. Jeg ser for meg 
at jeg sitter ved enden av et bord. Foran meg 
har jeg lagt fram alle mine synder og feiltrinn. 
Ved den andre siden av bordet sitter Jesus. Så 
sier han: «La oss bytte plass». Derfor er jeg ikke 
redd for å dø.

Et lite intervju kan ikke gi et helt bilde av Ole 
Birkenes, men jeg kjenner på takknemlighet 
over det han fikk fortalt og over at han fortsatt 
kan være et Guds redskap i bygda vår.

Av sogneprest Torill Farstad Dahl 

Veve sammen – 
Korsveifestivalen 2023 

I sommer deltok jeg for sjette gang på Korsveifestivalen i Seljord. 
Jeg er fylt av takknemlighet for denne lille uka i telt, i vekslende 
vær. 

Alt virkelig liv er møte, sa filosofen Martin Buber. 

Korsveifestivalen er MØTER, med kjente og ukjente mennesker, 
barn, voksne, unge og gamle. Dagene fylles så mye eller lite som 
man ønsker. Det var fint å delta på bibeltimer og samtale med 
Sunniva Gylver, René August fra Sør-Afrika og Farah Bou Kheir 
fra Libanon. Den som vil kan delta på Taize-bønn om kvelden og 
keltisk bønn om morgenen, konserter, seminarer og verksteder, 
der blant annet menighetens egne Barbro Raen og Tore Thom-
massen er sterke bidragsytere.  

Det virkelige festivallivet finner sted under presenningen midt 
på tunene av 8–10 telt. Der er det soveposesamling for barna på 
tunet før de legger seg. Der kutter vi grønnsaker og baker brød, 
der leser vi oppskrifter på velsmakende mat som vi i fellesskap 
tilbereder på tønne-grillen. Middagslaging og middagsspising er 
festivalens høydepunkt – ingenting skaper fellesskap og vever oss 
sammen som akkurat dette. I tillegg til festivalens hovedsamling: 
Alle rundt alteret, der alle generasjoner samles i sirkusteltet til 
gudstjeneste, fortsettelsesfortelling, dans og refleksjoner rundt 
årets bibelfortelling om den barmhjertige samaritan. 

Årets festival hadde temaet Veve sammen – bygge fellesskap i en 
splittet verden. «Å bygge fellesskap er å la seg åpne opp. Det er å 
vende seg mot det som er så stort at det bare kan fattes av mange, 
sammen,» sier Korsvei. Det er en god veiviser også for menighe-
ten! 

Korsveifestivalen arrangeres annethvert år. Snakk med meg eller 
Tore og Barbro Raen Thomassen hvis du vil vite mer!
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Givertjenesten

Kunstlotteriet:

6

BIRKENES:
Gard Feed Mosfjeld
Olav Emilio Håkedal

HEREFOSS:
Bendik Væting

VEGUSDAL:
Viljar Fredheim Haugen
Olivia Flateland
Torbjørn Andersen
Robin Robstad Flateland

Døpte

BIRKENES:
Ellen Nygaard f. 1943
Jakob Hommen f. 1987
John Ånesland f. 1944
Nils Fredheim f. 1927
Jan Aage Larsen f. 1939

VEGUSDAL:
Karen Åshild Vestøl f. 1951

Gravlagte/
Bisatte

BIRKENES:
Hanne Birkenes og 
Erik Aamlid Hatlevik
Camilla Bjorvatn og Kenneth Lia
Julianne Svaland og 
Daniel  Heia  Jansen
Martine Sivertsen og 
Aleksander Alvær
Stina Haugen og Torstein Håkedal

HEREFOSS:
Maren Ravnåsen og 
Torgeir Heldås Holte

Vigde

2022: 28970 29220 29170 31120 26970
2023: 28770 32270 48120 42629 34820

År Jan Feb Mar Apr Mai
2022 28 970            58 190            87 360            118 480         145 450         
2023 28 770            61 040            109 160         151 789         186 609         

41 159            

 -
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Givertjeneste utvikling 2022 - 2023

2022 2023

31520 27920 32995 56942 26570 29020 49220
49720 45970

Jun Jul Aug Sep Okt Nov Des
176 970         204 890         237 885         294 827         321 397         350 417         399 637         
236 329         282 299         

59 359            77 409            

Nov Des

Givertjenesten i Birkenes menighet har hatt en flott ut-
vikling. Som det går fram av diagrammet, er det pr. juli 
kommet inn kr. 77.400,- mer i «ordinær givertjeneste» 
enn det var på samme tid i fjor. Økningen skyldes både 
flere faste givere og at noen øker giverbeløpet.

Kunstlotteriet i Birkenes menighet har vært en udelt suk-
sess. Det var budsjettert med 75000 kroner i inntekter. 
Sluttresultatet kan bli enda høyere. Stor takk til alle som 
har solgt og kjøpt lodd. Trekning foregår 6. september og 
alle vinnere får gledelig beskjed.

Ønsker du å bli fast giver til trosopplæringsarbeidet i Birkenes menighet:
Opprett fast overføring til konto 2880 11 44499 og meld fra til kirkekontoret.

Tirsdagsmiddag
FOR STORFAMILIEN

31. oktober: Taco
28.november: Grøt

Kl. 16.30
Birkeland Bedehus

Et samlingspunkt for familien og
et møtested for integrering av nye innbyggere.

 
Middagen er gratis, men det er anledning til å gi

en gave til menighetens barne- og ungdomsarbeid.
 

Fra kl. 17.30 er det Småbarnstreff og øvelse for Birkeland Soul Kids.

VELKOMMEN
Arrangør: Birkenes menighet i samarbeid med

Birkenes speidergruppe og NMS (Det Norske misjonsselskap)
 

Birkenes sokn 
Birkenes sokn: 119678
Offer: 123513
Bidrag (gave) til menigheten: 123514
Misjonsprosjektet gave: 123518
Bankkonto (givertjeneste/gaver) 2880 11 44499

Her er en oversikt over menighetenes Vipps–nummer og bankkontoer:
Herefoss sokn 
Offer: 123523
Gave til menigheten: 123533
Misjonsprosjekt: 505858
Bankkonto: 2880 50 22118

Vegusdal sokn 
Offer: 123530
Gave til menigheten: 123531
Bankkonto: 2880 11 06538
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Birkenes menighet
Menighetsarbeidet	 6533
Misjonsprosjektet	 11456
Birkenes Sanitetsfor.     	6589
KABB                                	5617
Sjømannskirken             	6033 

Herefoss menighet
Menighetsarbeidet      	5872
Skjærgårdssang                	400 

Vegusdal menighet
Menighetsarbeidet	 2319
Skjærgårdssang	 1101
Kirkens bymisjon	 4395

Offer-oversikt
Juni–juli 2023
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BirkelandsdageneBirkelandsdagene

Friluftsgudstjeneste på Grasham

– Forløp i sol og regn. Men fredagen med «stands» 
av alle slag ble velsignet med godvær. Birkenes menighet 
var strategisk plassert med kunstlotteri, lynlotteri, sukkerspinn 
og popkorn. De som prøvde lykken, fikk tilbud om kaffe og 
kaker, frukt og grønt og en hyggelig prat. Folk koste seg og 
nøt dagen. Og midt i det hele stilte Birkeland Soul Children 
med sin entusiastiske leder Janna Risdal Ånesland, opp som 
korbacking under konserten, og de gjorde en glimrende jobb. 

Birkeland Soul Kids (foto: RR) Sukkerspinn (foto: RR)

Glad gjeng (foto:Helene Horverak)

Her er en oversikt over menighetenes Vipps–nummer og bankkontoer:

Tradisjonen tro var det også i år friluftsgudstjeneste på 
Grasham under Birkelandsdagene – nærmere bestemt 
på museumssøndagen 20. august. Gudstjenesten var ved 
sokneprest Torill Farstad Dahl og med seg hadde hun 
gode hjelpere som kirketjener Harald, forsangere Gun-
vor, Ernst Johan og Solfrid og tekstleser Anne-Karin. 
Birkenes hornmusikk med dirigent Kari Ingelsrud sørget 
for tonefølge til salmer og liturgi, og korpset holdt også 
en minikonsert etter gudstjenesten.   

Torill prest sa i sin preken at Gud er Gud også for de bitte 
små ting. Gud bryr seg både om spurver og hodehår. 
Det gjorde hun med utgangspunkt i prekenteksten for 
skaperverkets dag – Matteus 10, 29–31 hvor det bl.a. står: 
«Vær ikke redde! Dere er mer verdt enn mange spurver». 
Naturen og alt som er i den, er skapt av Gud, er villet, 
ønsket og elsket av Gud, sa hun. Vi trenger ikke være 
redde for Gud – for han har satt regnbuen på himmelen 

som et tegn og som en pakt på at hans godhet aldri skal 
forsvinne. Gud straffer ikke dyr eller mennesker med 
krig, pandemi eller flom. Gud vil bare det beste. Med et 
Paulus-sitat oppfordret Torill prest oss å stride den gode 
strid, kjempe for de gode ting, for land og folk og lokal-
samfunn, og for alt som lever.  

Tekst og foto: Sven Erik Forfang          
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I farta!

Tirsdag ettermiddag ble det kalt inn til dugnad i og rundt menighets-
huset i Herefoss.
Det ble kappet og klippet i terrenget, fikset vegg inne og rengjort/ byt-
tet takstein på vedbua.
Vi var rundt 13–15 stk som sto på i varmen og vi kom alle hjem med 
«litt» mygg/ knottkløe og litt skrap her og der.
Berit Gauslå stilte med deilig tomatsuppe med deilig tilbehør og hjem-
melagde rundstykker til dugnadsgjengen. En trivelig og sosial etter-
middag i Herefoss.

Tekst og foto: Cecilie Jordal

Amigos hadde på vårhalvåret 12 samlinger med veldig godt oppmøte – hele 
20 barn med. Det har vært tur til Toplandsheia med pølsegrilling og natursti, 
tur til  Kolåsbu med leker, boller og kakao. Frode har vært på besøk og hatt 
sykkeltur til skolen hvor det ble utført triksing og annet moro med sykler. 
Stor stas å lære nye triks!
Amigosgjengen fikk en flott sommeravslutning på Troll Aktiv på Evje. Mo-
dige barn klatret og utfoldet seg i store høyder – en kjempegøy avslutning for 
alle.
Nå gleder barna seg til høsten, med nye samlinger og aktiviteter.
Amigos er fra 2.klasse til og med 7. klasse.
Vel møtt til de nye som vil være med!

 Dugnad Herefoss

(foto: Cecilie Jordal)
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Takk for sist. Takk for i dag. Takk for maten. Takk for 
hjelpen. Vi har mange ord og vendinger som fokuserer på 
takknemlighet. Det er fint å ha noen å takke. Det betyr at 
man har hatt noe felles, noe man setter pris på som man 
har hatt felles.

De fleste er enige om at vi har mye å takke for i Norge. 
Det er mye som er bra. Hvem skal vi takke? Bare oss selv? 
Alle mennesker har mye å takke for grunnleggende sett. 
Vi har fått livet i gave, vi har fått fri vilje som en gave, vi 
har fått egenskaper og evner som en gave. Det er det Bibe-
len forteller oss. Det er mange Bibelvers om takk til Gud. 
Ett av de mest kjente er kanskje fra Salme 118 i Det gamle 
testamentet: «Takk Herren for han er Gud, evig varer hans 
miskunn»

En historie som jeg lærte som liten går ca slik: En kveld 
samlet Gud aftenbønn-englene sine til et møte. Englene 
kom med kurvene sine og viste dem frem. I kurvene had-
de de samlet opp alle aftenbønner fra menneskene på jor-
den. De englene som samler inn ønsker hadde fulle kur-
ver. De som hadde ansvaret for bønner om bekymringer 
og plager hadde også fulle kurver. Til slutt kom de som 
hadde ansvaret for å samle opp takke-bønnene. De var litt 
triste. Kurvene var nokså tomme. Hva har skjedd sa Gud 

Fader? Har dere ikke gjort jobben jeg har bedt dere om? 
Nei, svarte de. Vi har gjort så godt vi kunne med å samle 
inn. Vi har flydd rundt i hele natt og lett høyt og lavt et-
ter takkebønner, men menneskene har begynt å glemme å 
takke. De har glemt hvem de skal rette sin takknemlighet 
mot.

Gud har gitt oss alt. Da er det naturlig å takke. Gud har 
også gitt oss Jesus. Han ordnet opp i vårt forhold til Gud. 
Det er en gavepakke som vi bare må si ja takk til, i takk-
nemlighet.

Det er lett å bli vant til alt det gode vi har. Når ting funge-
rer greit er det mye vi tar som en selvfølge. Når vi er friske 
glemmer vi fort alt som fungerer i kroppen. Vi tar det som 
en selvfølge. Det er mye å takke for hvis vi tenker etter.

Takknemlighet kan vi øve på. Det gir oss et fint fokus på 
andre mennesker og på Gud. Takk for hjelpen, takk for 
sist. Takk Gud for dagen i dag! Takk Gud for livet! Takk 
Gud for Jesus!

Og til deg som har lest hele andakten: Takk for oppmerk-
somheten!

Takknemlighet

ANDAKTEN

Ved sokneprest Frode Eikrem
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Kl. 17.30
Birkeland Bedehus

Samlingsstund med sang, musikk, leker, instrumenter og andre
rekvisitter. For små barn (under skolealder) sammen med foreldre,

besteforeldre eller tanter.
 

Det er også anledning til å spise gratis middag i forkant av
Småbarnstreff. Middagen serveres fra kl. 16.30.

Meny: taco i oktober og grøt i november.

Småbarnstreff

VELKOMMEN!
Arrangør: Birkenes menighet

FOR BARNEFAMILIER

31. oktober & 28. november
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med Olav Dovland

I Menighetsbladet, nr. 4  2021, undersøkte me året 1705, der 
me har fyrste innføring for heile kyrkjeåret. Me lurte på 
ting som kor mange gudstenester var der det året og kva er 
ført inn av presten etter ein vanleg gudsteneste? Kyrkjeåret 
då var som no, frå advent til advent, og med 27 søndagar frå 
treeinigheit til advent. Men kyrkjebøkene er førte frå nyttår 
til nyttår. Denne gongen har me hoppa fram til året 1750. 

Utan at det vel har noko å seie for det som står i kyrkjebø-
kene, så har verda gått noko framover sidan 1705. Ein er no 
i ferd med å gå over frå å bu i årestover til å bu i hus med 
omn og små glasvindauge, i alle fall på dei litt større gar-
dane. På Dovland til dømes blir fellestunet mellom to bruk, 
som i dag er bruket Der heime, til to gardar som ligg 70–80 
meter frå kvarande. På den nye garden, Der oppe, blir det 
bygd hus med ein liten steinkjellar. Jau, ting skjer i denne 
perioden. Men mykje står att; enno skal det gå over 120 år 
til oljelamper kjem i bruk. I 1750 er einaste gode lyskjelde å 
brenne tyrispik på ei plate på golvet. Den som passar dette 
bålet har tittelen Lyseper. Dei som sit og talar medan dei 
arbeider kring denne lyskjelda, talar Vegusdalsmål med 
rulle- r, truleg ein r omtrent som i setesdalsdialekten. 50–70 
år seinare tek den moderne skarre-r’en over.  

Presten var, eller tenkte å vere, 18 gonger til Vegusdal i 
1750: 
–	 Nyttårsdag (ført som Fest Circums. Christi)
–	 Måndag 12. januar og 20. dag jul (ført som 12. jan og 

Fest Grationes Auctionis)
–	 Søndag før fastelavn (ført som Dom Sexagisima)
–	 Andre søndag i faste (ført som Dom Remininse)
–	 20.–22. mars (ført som 20. mar, Festo Annunciat og 

Dom Palmarum)
–	 Andre påskedag (ført som Fest 2de Paschatis)
–	 Første søndag etter påske (ført som Dom Quasimodige-

nite) 
–	 Femte søndag etter påske (ført som Dom Rogate)
–	 Treenighetssøndag (ført som Festo Trinitatis)
–	 Andre, sjette, tiande, fjortande og attande søndag etter 

treenighet  
–	 Tysdag 13. oktober  
–	 22. og 26. søndag etter treenighet (22 og 26 post Trinitatis)
–	 Onsdag 16. desember
–	 Fjerde søndag i advent (ført som Dom 4 Adventus)

Presten i 1705 heitte Mentz Blix. Etter han var Niels Tiur-
holm prest i perioden 1716–1724. Så kom Herman Shiøtte. 
Han var prest frå 1724 til han døydde i 1757, frå 1734 var 
han prost i det vidstrekte Råbygdelagets prosti. Shiøtte var 
frå Bergen, fødd i 1692. Han fylte altså 58 år i 1750. Kyr-
kjeboka er tydeleg ført med to ulike handskrifter, ei stor og 
grov og ei lita og med lett penn. Prosten har nok hatt ein 
kapellan.    

Året starta vanskeleg. Om Nyttårsdag står det «war umu-
ligt at komme frem enten Sommer eller Winter Weyen for-
medelst Isene war ey sterke så at Ingen hest kunde komme 
paa Isene og Sommer Weyen war umuelig formedelst den 
Owerflødighed af Snee». 12. januar gjekk det betre: «Holdt 
Preddikken. Copulerede Torbiørn Pedersen Skaare og Ber-
te Steens Datter Brejsaasen… Eod Die (samme dag) copu-
lerede Ole Olsen Lillevand og Asjer Hølgjes Datter (vestre) 
Hougom… Item døbt Knud og Siri Hougoms B(arn). Nom: 
Ingebør.» Om søndag før fastelaven har presten bare skrive 
«intet Extraordinajr».

Andre søndag i faste var det trøbbel igjen: «kunde mand 
ikke komme frem formedelst Wannføret. Sten og Gunder 
Aas berettede mig dagen tilforn da jeg skulde Reyse.». Så 
var altså presten tre dagar på Vegusdal kring palmesøndag. 
Den 20. mars var det dåp av vesle Ane Elefsdotter Hovland. 
Dagen etter blei det holdt Liig-Preddiken over Torgrim og 
Gundbør Stølen og Anders Schreraas. Dei var 49, 49 og 56 
år gamle. Palmesøndag var det igjen dåp og dåpsbarnet var 
Joran Hansdotter Winterhuus. Tenk for ei reise, frå Vetrhus 
til Vegusdal!

Me hoppar fram til 14. søndag etter treenighet. Då er det 
Liig-Preddikken over Ole Olsen Ødegaarden, og han har 
presten skrive at var 100 år gammal. I alt var det 11 likpre-
kener i 1750. 13 barn blei døypte, endåtil eitt tvillingpar frå 
Fidje. Det blei inngått 6 ekteskap. Året slutta som det byrja: 
«umueligt at komme frem» 4. adventus. 

Ja dette var nokre glimt frå kva som hende i året 1750 i 
Vegusdal kyrkje.

I denne spalta vil me sjå nokre eksempel på kva me kan lese om i dei gamle kyrkjebøkene. Desse bøkene 
er alle skanna og ligg hos Arkivverket. Me vil bruke kyrkjebøkene frå Vegusdal, men mykje av det som 
kjem fram vil vere likt i dei andre sokna. For Vegusdal finn ein kronologiske kyrkjebøker (gudsteneste 
for gudsteneste) for perioden 1704 – 1816 og tematiske kyrkjebøker (døypte, vigde, gravlagde osv.) for 
perioden 1816 til om lag 1930. Fyrste innføring er 6. søndag etter treeinigheit 1704. Dette er forkorta «Dom. 
6 p. Tr», og står for Dominica 6 Post Trinitatis.   
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Tanker i tiden
STADIG VALG

Vi står stadig overfor valg. Det er mange veikryss i livet. 
Skal vi ta til venstre eller høyre, eller skal vi gå rett fram? 
Det går også an å bli stående. Men det varer ikke lenge, for 
snart presser køen på bakfra, og vi blir tvunget videre. Det 
er alltid best å velge selv, for da har vi en viss påvirkning på 
retning og resultat.

Vi gjør valg i alle aldre, på alle områder og i alle situasjo-
ner. Hvilken skole skal jeg gå på? Hvilken bok skal jeg lese? 
Hva skal jeg se på TV? Hvilken jakke skal jeg ta på meg? 
Hva skal jeg velge på menyen? Hvor skal jeg dra i høstferien? 
Skal jeg lade bilbatteriet nå, eller vente til neste ladestasjon? 

I år er det også valgår. Vi skal velge kommunestyre og fyl-
kesting. Skal jeg velge å satse på Guro og Senterpartiet en 
periode til, eller skal jeg gi Arild og Høyre en ny sjanse som 
ordfører? Det er også valg til menighetsråd og bispedøm-
meråd/ Kirkemøtet.  

Er det klokt å velge på impuls, eller er det best å analysere 
seg fram til et resultat? Den kjente psykiateren Sigmund 
Freud har sagt at i valg av mindre betydning foretrakk 
han å veie for og imot, altså vurdere fordeler mot ulemper. 
Men i saker av større betydning, lot han det underbevisste 
bestemme. Jeg for min del har ofte gjort motsatt. Kanskje 
forskning kan avklare hva som er best.  Eksperimenter ved 

Universitetet i Amsterdam taler for at Freud har rett. For-
søkspersoner som ble tvunget til å tenke bevisst eller ube-
visst når de skulle gjøre kompliserte valg, foretok de beste 
valgene via ubevisst tenkning. Hjertets røst ga best resultat!

Gir dette grunnlag for å si at vi ikke bør tenke oss grundig 
om når vi skal foreta valg? Nei, men det sier at det kan være 
nyttig å bearbeide informasjon ubevisst før en fatter en en-
delig beslutning. Det kan vi gjøre ved «å sove på det». Da 
lytter vi til «hjertets røst» eller «magefølelsen». 

I kristen sammenheng kan et nyttig spørsmål være å spørre 
seg om valget er i tråd med Guds vilje, slik vi finner den i 
Bibelen. Vil valget glede Gud, og vil det være til gagn for 
vår neste? Vil valget føre oss nærmere Jesus? Vi kan også be 
Gud velsigne de valg vi tar, og bruke oss som de personer 
vi er.   

Det kan også være lurt å spørre en annen person, som vi har 
tillit til. Gode venner og familie bryr seg normalt om oss, 
og kan gi oss verdifulle innspill, som kan hjelpe oss med 
valgene.  

Uansett, de valg vi tar former oss og omgivelsene våre og 
preger vår framtid. Vi må leve med dem, inntil vi får mulig-
het til å gjøre nye valg.    

André Bjerke får siste ord med sitt dikt «Valgrett». 

Deg er det skjenket en rett til å bli	 Velger du det som er skjendig og slett,
død eller levende, trell eller fri.	 er det din helligste menneskerett.	
Velg å bli narr, eller velg å bli vis, 	 Velg, om du vil, å fornedre deg selv.
fugl eller giftslange, ild eller is! 	 Velg din fordervelse, velg å bli trell!
Gjør du deg selv til gjenstand for salg?	 Hva er din ånd? Er det sverd eller fjær?
Ingen skal nekte deg retten til valg. 	 Vit at ditt valg har besvart hvem du er.

	 Du er ansvarlig for den du har blitt.
	 Du har vært velgeren. Valget var fritt!

Sven Erik Forfang
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Mai Britts 
ostekake 
med lokk av 
rød gelé
1.	Bunn:
	 250 g Bixit-kjeks, knuses
	 90 g smeltet smør
2.	Ostefyll:
	 1 pakke gelépulver med sitronsmak
	 2,5 dl kokende vann
	 3 dl kremfløte
	 3 dl rømme
	 200 g Philadelphia-ost
	 145 g melis
3.	Pynt/lokk:
	 1 pakke gelépulver med jordbærsmak
	 2,5 dl kokende vann

Det lune hjørnetDet lune hjørnet
Fasit:
1. Strøget.   2. Sigbjørn Tveite.   3. Ungdomslaget.   4. Hans Inge Fagervik.   
5. Bedehuset, Birkeland.   6. Simon Teistedal Waag.   7. "Mer himmel på jord".   
8. Lam og løve.   9. Johannes sitt andre brev.   10. Esekiel.   11. Han hengte seg.   
12. Orange.   13. Osp.   14. Hjerte.   15. Sju.   16. Torino.   17. En uønsket person.   
18. Hudsykdommer.   19. En gang til.   20. Mozart.

1.	 Hva kalles hovedgata på Birkeland?
2.	 Hva heter redaktøren i Birkenesavisa?
3.	 Hvilken forening på Birkeland feier 100 år med elvespillet «Bråde»?
4.	 Hvilken artist holdt konsert i Birkenes kirke 4. desember 2022? 
5.	 Hvor foregår tirsdagssamlingen «Kirketorget»?  
6.	 Hva heter menighetsmusikeren i Birkenes? 
7.	 Hva er den overordnede visjonen for Den norske kirke?
8.	 Hvilke to dyr er Jesus sammenliknet med i Åpenbaringsboken?
9.	 Hvilket brev i Det nye testament er kortest?
10.	Hva het profeten som fikk se de døde ben i dalen bli levende?
11.	Hvordan døde Judas? 
12.	Hvilken farge har en buddhistmunk på drakten sin?
13.	Hvilken tresort lager man oftest fyrstikker av?
14.	Hva betyr det spanske ordet «corazon»?
15.	Hvor mange måneder i året har 31 dager?
16.	Hva står T-en for i bilmerket FIAT?
17.	Hva er en «persona non grata»?
18.	Hva er en dermatolog ekspert på?
19.	Hva betyr musikk-uttrykket «da capo»?
20.	Hvem skrev serenaden «Eine kleine Nachtmusik»?

1.	 Bland sammen kjekssmuler og smør. 
Ha blandingen i en rund kakeform og 
press den ut til et jevnt lag. Det kan 
være lurt å ha bakepapir i bunnen, 
eller kaken kan lages rett på fatet der 
den skal serveres. Settes kaldt mens 
man lager fyllet.

2.	 Løs opp sitrongelepulveret i 
kokende vann og avkjøl den til den 
er romtemperert. Visp fløten og ha 
den i en egen bolle. Pisk sammen 
rømme, Philadelphia-ost og melis til 
en jevn masse. Rør inn den avkjølte 
sitrongeléen. Vend den stivpiskede kremen forsiktig inn i blandingen. Hell fyllet 
over i kakeformen med kjeks, og sett kaldt i minst 4 timer (gjerne natten over).

3.	 Lag jordbærgeléen når kaken er helt kald. Jordbærgelépulveret løses opp i 2,5 dl 
kokende vann. La det bli romtemperert før det helles over kaken. 	Kaken avkjøles i 
kjøleskap til gelélokket har stivnet.

Hos oss er vi veldig glade i denne ostekaken, så den står ofte på kakebordet.
 
Jeg utfordrer min flinke svigerinne Anne-Karin Haugstulen Tveide til å dele en av sine 
kaker i neste blad!

Med vennlig hilsen Mai Britt Rørholt Tveide

Hjemmekontor har blitt moderne. De to brave herrer 
Gunnar Birkeland og Roald Rokseth har gått på orgelkurs 
hos vår stødige organist, Karen-Ingrid  i vinter. De fant raskt 
ut at det måtte trenes pedalspill til alle døgnets tider. Derfor 
oppstod denne hybridutgaven av et instrument under 
mottoet: Bach med armer og bein». Naturligvis en genial idé 
for fattige fellesråd rundt om i det ganske land.

Høst-
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etter sommeren 2023

–	 Takknemlig for en jobb med fleksibilitet 
i forhold til når og hvordan jeg vil bruke 
feriedagene.

–	 Takknemlig for hytta og familien jeg 
treffer når jeg er der.

–	 Takknemlig for å kunne bade i 
Byglandsfjorden og nyte naturen

	 – både utsikt, blomster, lukter, lyder , frukt 
og bær.

–	 Takknemlig for felleskap og inspirasjon på 
sommerstevnet Oase i Fredrikstad.

Kirkeverge Helene Horverak

Gode Gud, du som gir liv til alt som lever,
Vi priser deg for jordens skjønnhet,
Og for alt som lar oss kjenne at du er god.
Her for ditt ansikt ber vi: Gi oss lyttende ører,
takknemlige hjerter og villige hender,
så vi kan høre ditt ord, lovprise deg for din 
godhet, og i ord og gjerning vitne om dine 
storverk.

Fra Gudstjeneste for Den norske kirke

Takknemlighet Takkebønn

15

Min salme
Jeg har valgt en av 
de yngre salmene i 
Salmeboka, nemlig 
nr. 899. Den heter 
«Jeg tror på jordens 
forvandling». Den 
har tekst av Eyvind 
Skeie og melodi av 
Sigvald Tveit. Både 
tekst og melodi får 
meg til å føle meg 
løftet opp fra hver-
dagslivets litt dystre 

virkelighet og problemer, mot det som venter 
lenger framme for den som tror.
Jesus sier at Han skal gjøre verden ny. Han 
vil være med oss her i tiden og venter oss når 
dagene her på jorda er over. Når salmen blir 
sunget i kirka, gir det meg grunn til refleksjon 
og jeg kjenner meg løftet opp. Jeg blir glad og 
forventningsfull når vi i menigheten synger 
denne sterke salmen. 

1. Jeg tror på jordens forvandling en gang, en tid, et sted,
en fremtid hvor Guds himmel til jorden senkes ned, 
en evighet av glede da alt det vakre her
blir løftet i Guds klarhet og stråler bedre der. 

2. Jeg flykter ikke fra verden. Den jord som engang falt, 
er båret av de hender som skal fornye alt. 
Jeg vet at Jesus lever! Jeg tror at Herren Krist, 
når alle håp er ute, skal stige frem til sist. 

3. Jeg tror på jordens forvandling. En tid, et sted, en gang 
skal alle ting bli nye og alt bli fylt med sang!
Ja, jorden skal fornyes, og gode ting skal skje! 
Bak døden venter Jesus. Den som vil tro, skal se! 

4. Jeg flykter ikke fra verden. Blant jordens minste små,
der finner jeg en fremtid, som jeg vil vente på. 
Ja, jorden skal forvandles, dens natt går alt mot gry! 
Jeg tror at Jesus Kristus skal gjøre verden ny!

Eli Glidje
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DAGLIG LEDER 
FOR MENIGHETENE
Janne Dreessen Heia
Mobil: 480 91 771
jahe@birkenes.kommune.no 

Åpningstid på kirkekontoret

Tirsdag–fredag kl.10–15.
Er kontordøra ulåst utenom offisiell åpningstid, er det bare å komme innom!
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50
E-post: kirken@birkenes.kommune.no
Hjemmeside: www.birkenes.kirken.no
 

KIRKEVERGE
Helene Horverak
Mobil: 905 96 509 
heho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
BIRKENES
Torill Farstad Dahl
Mobil: 41452845
tord@birkenes.kommune.no 

SOKNEPREST
HEREFOSS og VEGUSDAL
Frode Eikrem
Mobil: 936 76 239 
frei@birkenes.kommune.no 

Birkenes Herefoss Vegusdal

24.09.2023
17. søndag i 
treenighetstida
Joh 11,17–29 
og/eller 30–46

17.00 Familiegudstjeneste v/Torill 
Farstad Dahl og Janna R. Ånesland
Simon Teistedal Waag
Birkeland Soul Kids 
2-årsbok. 4-årsbok. Offer: Acta

11.00 Gudstjeneste 
v/Torill Farstad Dahl 
Karen-Ingrid Witter. Nattverd 
Offer: KABB

01.10.2023
18.søndag i 
treenighetstida 

11.00 Gudstjeneste v/Torill Farstad 
Dahl. Simon Teistedal Waag. 50-års-
konfirmanter. Nattverd. Høsttakke-
fest. Birkenes Bygdekor deltar
Offer: Menighetens barne- og ung-
domsarbeid 

15.10.2023
20. søndag i 
treenighetstiden

17.00 Soul Church gudstjeneste 
v/Torill Farstad Dahl, Janna R. 
Ånesland, Liv Torunn Kildefelt og 
Simon Teistedal Waag. Birkeland Soul 
Children og Soul Teens.  Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

17.00 Gudstjeneste v/Frode Eikem 
Karen Ingrid Witter. Utdelinger til 
1–6-åringer 
Offer: Misjonsprosjektet

11.00 Gudstjeneste v/Frode Eikrem 
Karen-Ingrid Witter. Utdelinger til 
1–6-åringer 
Offer: Menighetsarbeidet

22.10.2023
21. søndag i 
treenighetstiden

11.00 Gudstjeneste med konfirmant-
presentasjon v/Torill Farstad Dahl og 
Liv Torunn Kildefelt. Simon Teistedal 
Waag
Offer: Kirkens Bymisjon   

09.11.2023
Torsdag

        19:00 Engesland bedehus
Gudstjeneste v/Frode Eikrem
Simon Teistedal Waag

05.11.2023
Allehelgensdag

11.00 Gudstjeneste v/Torill Farstad 
Dahl. Simon Teistedal Waag 
Nattverd
Offer: Stefanusalliansen

18.00 Minnegudstjeneste 
v/Torill Farstad Dahl og diakoni-
utvalget. Simon Teistedal Waag

17.00 Allehelgensgudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Karen-Ingrid Witter 
Voksenkoret fra Birkeland deltar

11.00 Allehelgensgudsteneste 
v/Frode Eikrem. Karen-Ingrid Witter  
Nattverd

19.11.2023
25. søndag i 
treenighetstida

11.00 Gudstjeneste v/Torill Farstad 
Dahl. Simon Teistedal Waag
Nattverd. Søm kirkekor deltar
Offer: Misjonsprosjektet

11.00 Gudstjeneste v/Frode Eikrem 
Karen-Ingrid Witter. Nattverd. 
LysVåken-barna deltar
Offer: Søndagsskolen Agder

Endringer kan forekomme. 
Følg med i ukentlig annonsering

GUDSTJENESTEPLAN

Skattekiste med alt mulig!
Klær, møbler, serviser,
tennbriketter, lys og
mye, mye mer!
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KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli
Mobil: 481 86 932

UNGDOMSLEDER
Liv Torunn Kildefelt
Mobil: 924 60 299
liki@birkenes.kommune.no 

ORGANIST, 
HEREFOSS og VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401 
kawi@birkenes.kommune.no 

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Per Helge Aas
Mobil: 916 31 166

KIRKETJENER
HEREFOSS
Oddvin Uldal
Mobil: 46665411

MENIGHETSMUSIKER
BIRKENES
Simon Teistedal Waag
Mobil: 951 47 664
simw@birkenes.kommune.no

MENIGHETSPEDAGOG
BIRKENES
Janna Risdal Ånesland
Mobil: 938 96 710 
jaan@birkenes.kommune.no 

KIRKETJENER
BIRKENES
Harald Mo Birkenes
Mobil: 481 58 950

Birkenes Herefoss Vegusdal

26.11.2023
Domssøndag/Kristi 
kongedag

11.00 Familiegudstjeneste v/Torill 
Farstad Dahl og Janna R. Ånesland
Simon Teistedal Waag. LysVåken-
barna og Birkeland Soul Children 
deltar
Offer: Menighetsarbeidet

11.00 Gudstjeneste v/Frode Eikrem 
Karen-Ingrid Witter. Amigos deltar 
Nattverd 
Offer: Misjonsprosjektet

02.12.2023
Lørdag    

17.00 Lysmesse v/Frode Eikrem 
Karen-Ingrid Witter
Birkenes Hornmusikk deltar
Offer: Birkenes hornmusikk

03.12.2023
1. søndag i 
adventstiden    

11.00 Familiegudstjeneste v/ Torill 
Farstad Dahl. Simon Teistedal Waag 
Birkenes speidergruppe  
Offer: Birkeland bedehus

11.00 Oggevatn skule: Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Karen-Ingrid Witter
Offer: Menighetsarbeidet 

10.12.2023
2. søndag i 
adventstiden 

11.00 Bedehuset: julesangguds-
tjeneste. v/Torill Farstad Dahl
Simon Teistedal Waag  
Offer: Israelsmisjonen

13.12.2023
Onsdag
Lucia

18.00 Luciagudstjeneste v/Frode 
Eikrem. Karen-Ingrid Witter
Kulturskole-elever deltar 
Offer: Misjonsprosjektet

14.12.2023
Torsdag

Julegudstjeneste Folkehøgskolen 
Sørlandet v/ Frode Eikrem
Simon Teistedal Waag
Tidspunkt kommer senere

24.12.2023
Julaften (søndag)

Julegudstjenester v/Torill Farstad 
Dahl. Simon Teistedal Waag
12.30 Birkenes sykehjem
14.00 Gudstjeneste. Birkeland Soul 
Children og Birkeland Soul Kids 
deltar. Offer: Kirkens Nødhjelp
16.00  Gudstjeneste. Kor deltar
Offer: Kirkens Nødhjelp

16.00 Gudstjeneste v/Frode Eikrem 
Karen-Ingrid Witter  
Offer: Kirkens Nødhjelp

14.00 Gudstjeneste v/Frode Eikrem 
Karen-Ingrid Witter  
Offer: Kirkens Nødhjelp

25.12.2023
Juledag
Joh. 1,1–14

12.00 Gudstjeneste v/Torill Farstad 
Dahl. Karen-Ingrid Witter.  Nattverd 
Offer: NMS

26.12.2023
2.juledag
Stefanusdagen
Matt 2,16–23

11.00 Vegusdal kapell. 
Gudstjeneste v/Torill Farstad Dahl 
Simon Teistedal Waag. Nattverd
Offer:  Blå kors

31.12.2023
Nyttårsaften
Luk 13, 6–9

11.00:  Gudstjeneste v/Frode Eikrem 
Karen-Ingrid Witter. Nattverd
Offer: Kirkens SOS i Agder

01.01.2024
Nyttårsdag
Jesu navnedag
Luk 2,21

12.00 Gudstjeneste v/Torill Farstad 
Dahl. Karen-Ingrid Witter. Nattverd 
Offer: MF

GUDSTJENESTEPLAN
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Bedehusbasaren
på Birkeland bedehus

Lørdag 21. oktober fra kl. 12
– Korsang
– Andakt ved Rune Galteland.
– Loddsalg og matservering hele dagen.
– Gevinster mottas med takk.
– Ta med deg naboen og kom.

Hilsen basarkomiteen

Tilrettelagt konfirmasjon 2024 
– HEL konfirmanter
Vi har en egen gruppe for 
tilrettelagt konfirmasjon. Gruppa er 
et samarbeid mellom menighetene 
i Birkenes. Lillesand og Grimstad.
Gruppa tilrettelegger for både psykisk 
utviklingshemming og sosiale utfordringer.
For noen passer det best med en mindre gruppe.
Gruppa ledes av en prest og en diakon.

Ta kontakt på e-post 
frode.eikrem@birkenes.kommune.no hvis du tror 
at dette kan være noe for din konfirmant.

SEPTEMBER
Torsdag	 14.	 kl. 19.30	 Misjonsmøte NMS
			   Tale og sang: Per og Monica de Lange
Søndag	 17.	 kl. 11.00	 Fokus NLM
Torsdag	 21.	 kl. 19.30	 Møte  Samemisjonen
Torsdag	 28.	 kl. 19.30	 Møte NLM
			   Tale: Leif Holthe

OKTOBER
Søndag	 01.  kl. 11.00	 Fokus NLM
Torsdag	 05.	 kl. 19.30	 Møte Israelsmisjonen
			   Tale: Kurt Hjemdal
Torsdag	 12.	 kl. 19.30	 Møte Samemisjonen
Søndag	 15.	 kl. 11.00	 Fokus NLM
Torsdag	 19.	 kl. 19.30	 Mannsmøte NMS
			   Tale: Harald Avtjern
			   Sang: Mannskoret Frihals
Lørdag	 21.	 kl. 12.00	 Bedehusbasar
Torsdag	 26.	 kl.19.30	 Møte NLM
			   Tale: Åge Solsvik
Søndag	 29.	 kl. 11.00	 Fokus NLM

NOVEMBER
Torsdag	 02.	 kl. 19.30	 Møte Samemisjonen
Torsdag	 09.	 kl. 19.30	 Noreamøte NLM
Søndag	 12.	 kl. 11.00	 Fokus NLM
Torsdag	 16.	 kl. 19.30	 Misjonsmøte NMS
Torsdag	 23.	 kl. 19.30	 Møte Samemisjonen
Torsdag	 30.	 kl. 19.30	 Møte NLM
			   Tale: Nils Kåre Strøm

DESEMBER
Søndag	 10.	 kl. 11.00	 Julesanggudstjeneste
			   På Bedehuset
Mandag	 11.	 kl. 18.00	 Unges Misjon
			   Adventsmøte/basar

JANUAR
Søndag	 07.	 kl. 11.00	 Hellig-tre-konger-møte

Birkeland bedehus  
høsten 2023

Førjulskonsert
i Birkenes kirke
Søndag 10. desember kl. 18:00

Medvirkende:
Birkenes Hornmusikk, Birkeland Musikkorps 
og Birkenes Bygdekor.

Julekonsert
i Vegusdal kyrkje

	 Lørdag 2. desember 
	 med barnekoret Hjertevenner

Følg med på annonsering
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TOTALLEVERANDØR AV TRYKK, STORFORMAT, 
GRAFISK DESIGN OG MONTERING.

 

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTERSPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Tlf: 915 52 003

Tore Konnestad
Begravelsesbyrå AS

HELE SØRLANDET

Åpent 
07:00–23:00
Lørdag: 
08:00–23:00

BIRKELAND

Alltid her for deg – Tlf. 38 17 74 50

Takk til våre annonsører!

Telefon 37 27 67 40

Åpningstider:
Mandag – lørdag
07.00 – 23.00

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

Tollenesveien 15, 4760 Birkeland
Mobiltlf. 917 29 288

4760 Birkeland, Mobiltlf. 908 76 427

HEREFOSS BRUK AS
BIL- & MEK. VERKSTED
4766 HEREFOSS

Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01
 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

Tlf. 37 27 88 22 – Mobil 901 21 422
 Åpent: 09-17, lør 9-15

MIN BANK – et naturlig valg

nett-
bank

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
oyvind@birkeland-elektro.no

Birkenes
Regnskapskontor AS

Tlf. 37 28 00 50
Autorisert regnskapsførerselskap

Telefon: 96 51 20 00
Storemyrsletta 1, 4790 Lillesand

Telefon 37 28 10 00
www.fossbad.no

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 65 00

Maskinentreprenør

Steffen Fidjeland AS
Birkeland - 957 26 311

Strøget – Birkeland
Telefon: 372 76 018 Tveideveien 402 – Birkeland

Telefon: 97 07 66 02

Knut Sigve Suggelia
BYGGTEKNIKK – ANLEGGSTEKNIKK

Telefon: 99 51 03 22

Birkeland 
Design



RETURADRESSE: Nordåsveien 2, 4760 Birkeland

Så er Bråde vel til ende. 
Stor satsing og godt 
resultat. Vi er mange som 
er takknemlige over å 
få være en del av en slik 
kulturopplevelse. Takk til 
alle involverte. RR


